
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«17» августа 2021 г.

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения 
по программам бакалавриата, 
программам специалитета
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2021/2022 учебный год,

1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по 
очной форме обучения по программам бакалавриата, программам специалитета на места в 
рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Республики Крым, как сдавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу на следующие образовательные программы:

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 
Профиль: Прикладная информатика в информационной сфере

1. Абибуллаев Селим Алимович
2. Аблякимов Асан Эдемович
3. Авагян Давид Грагатович
4. Акименко Владислав Дмитриевич
5. Акимов Савелий Сергеевич
6. Апкелямов Эрвин Исметович
7. Асанов Осман Эрпан оглы
8. Беглекчиев Константин Юрьевич
9. Бекиров Дилявер Энверовцч
10. Бекирова Мавиле Эскендеровна
11. Бибик Даниил Леонидович
12. Булгаков Алан Тимурович

г. Симферополь

ПРИКАЗЫВАЮ:



13. Владычин Валерий Валерьевич
14. Ганиев Ибраим Ризаевич
15. Гривко Владислав Андреевич
16. Джелялов Али Абдураманович
17. Ергашев Артём Атаджанович
18. Женеску Давид Сергеевич
19. Ибрагимов Арсен Нариманович
20. Керимов Арсен Ридванович
21. Конев Артем Сергеевич
22. Коринченко Ярослав Александрович
23. Кулагин Илья Сергеевич • •
24. Медведев Богдан Юрьевич
25. Минзатов Эмран Серверович
26. Николаенко Элвин Денисович
27. Османов Эдем Бекирович
28. Ромашкан Данил Алексеевич
29. Руденко Никита Кириллович
30. Свистун Павел Вячеславович
31. Сейдалиева Алиме Решат кызы
32. Сейтумеров Эдем Рустемович
33. Субачев Руслан Александрович
34. Татаренков Евгений Валерьевич
35. Темиров Эльдар Эждерович
36. Усейнов Таир Алиевич
37. Фандеев Иван Николаевич
38. Шагин Виталий Александрович

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 
Профиль: Электромеханика и сварка

1. Абибуллаев Юнус Нариманович
2. Аблязов Эмир Энверович
3. Амелин Максим Игоревич
4. Архипов Никита Витальевич
5. Быков Владислав Олегович 4 \
6. Губар Алексей Андреевич
7. Кунгуров Даниил Юрьевич
8. Меджитов Тимур Исметович
9. Мустаф аев Ахтем Ленурович
10. Насрулаев Эмир Эльдарович
11. Осетров Иван Сергеевич
12. Очхикидзе Георгий Кобович
13. Пилюгин Никита Андреевич
14. Русиев Давид Витальевич
15. Сеферов Эмир Энверович
16. Титов Тимур Андреевич
17. Умеров Эльдар Абкадырович
18. Успенский Даниил Вячеславович
19. Федоренко Иван Геннадиевич
20. Эмиров Амет Энверович



Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 

Программа широкого профиля
1. Бадрак Данила Андреевич
2. Березин Андрей Евгеньевич
3. Билялов Сеитнеби Шевкетович
4. Грибовский Богдан Сергеевич
5. Донскова Мария Владимировна
6. Ильясов Бекир Ленурович
7. Казарьян Данил Валентинович
8. Мартынкж Дмитрий Олегович
9. Пешков Александр Евгеньевич
10. Соболевский Виталий Иванович
11. Сулейманов Азиз Ридванович
12. Чекремов Никита Станиславович
13. Ягодка Максим Викторович

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 
Профиль: Безопасность технологических процессов

1. Алиева Найле Рефат-кызы
2. Житов Андрей Александрович
3. Зинич Ярослав Павлович
4. Ибрагимов Ильяс Серверович
5. Игнатьев Валерий Александрович
6. Куртсеитов Эрнест Алимович
7. Меметов Артур Ленурович
8. Муждабаев Ферат Решатович
9. Непомнящий Никита Евгеньевич
10. Османов Марлен Шевхиевич
11. Печуркин Владимир Святославович
12. Покжевницкий Владислав Витальевич
13. Пуковский Андрей Евгеньевич
14. Стельмах Артур Александрович
15. Суинов Амет Шевкетович
16. Трефилов Владимир Константинович
17. Фомин Максим Сергеевич
18. Халилов Азим Рифатович
19. Эриксон Эдуард Сергеевич

Направление подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

Профиль: Автомобили и автомобильное хозяйство
1. Абдулганиев Эмир Диляверович
2. Агапов Михаил Михайлович
3. Джемиль Риза Диляверович
4. Жарылкасынов Тимур Шакенович
5. Жданов Павел Иванович
6. Задвирный Александр Анатольевич
7. Калинский Виталий Владимирович
8. Кравчук Александр Сергеевич
9. Литвиненко Михаил Иванович
10. Малый Владислав Сергеевич
11. Насертдинов Ринат Тимурович



12. Паремский Даниил Николаевич
13. Пятибратов Дмитрий Анатольевич
14. Тарасов Илья Витальевич
15. Факриев Ильяс Ислямович
16. Фетляев Ибрахим Эльдарович
17. Халилов Алим Рефатович
18. Шкута Максим Дмитриевич
19. Эминов Рики Мартин
20. Юнусов Рудд ем Редванович
21. Юркевич Таисия Валерьевна

Направление подготовки: 37.03.01 Психология 
Программа широкого профиля

1. Аблаева Эльмаз Джеляловна
2. Айториева Айдана Салаватовна
3. Алиев Усеин Февзийевич
4. Андрущенко Артур Андреевич
5. Атакулова Ирина Александровна
6. Бакланов Константин Геннадиевич
7. Бакшишева Анифе Садыковна
8. Бекирова Усние Алимовна
9. Брусов Константин Олегович
10. Гуляева София Олеговна
11. Гуменюк Карина Александровна
12. Емельянов Никита Андреевич
13. Заступец Елизавета Андреевна
14. Зиновьев Кирилл Андреевич
15. Зиядинова Земине Ильмдаровна
16. Зюзина Анастасия Викторовна
17. Ильин Евгений Петрович
18. Коваль Анастасия Олеговна
19. Кондратюк Арина Олеговна
20. Коробкина Анастасия Олеговна
21. Кудряшова Дарина Александровна
22. Купцова Елена Викторовна
23. Легкоступова Ксения Владимировна
24. Лысаков Алексей Юрьевич
25. Мамутова Султание Ленуровна
26. Мустафаева Арзы Ниязиевна
27. Николаева Юлиана Андреевна
28. Прокопов Андрей Петрович
29. Рабкевич Вероника Александровна
30. Ренкас Владимир Алексеевич
31. Романова Ирина Олеговна
32. Рябоконь Дарья Владимировна
33. Самитдинова Лилия Решатовна
34. Самсонова Анастасия Витальевна
35. Тарасенко Дарья Павловна
36. Уракова Наталья Андреевна
37. Филипова Валерия Викторовна
38. Хатипова Лилия Мураддиновна
39. Цыганкова Александра Андреевна
40. Чернова Ксения Валентиновна



41. Шилина Милена Андреевна
42. Щербинина Милена Михайловна
43. Эмиралиева Эльвина Рудемовна
44. Эмирвелиева Васфие Сейтвелиевна
45. Якубов Яшар Данирович

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Бухгалтерский учет, анализ и аудит

1. Абибулаева Мерьем Мустафаевна
2. Аблякимова Элина Дамировна
3. Аблялимова Севиля Эльмдаровна
4. Алимова Ление Серверовна
5. Аширова Илиана Олеговна
6. Борисовская Александра Романовна
7. Голик Валентина Юрьевна
8. Довгая Анна Викторовна
9. Золотилова Елена Викторовна
10. Королева Виктория Сергеевна
11. Куртвапова Эльзара Ренатовна
12. Кучалиева Сафие Руслановна
13. Меннанов Эрлен Эскендерович
14. Муратова Гульсум Серверовна
15. Пищеркова Диана Александровна
16. Саидахмедов Азиз Назимжон оглы
17. Сейдалиев Мухаммад Серверович
18. Сыромятникова Валентина Владимировна
19. Цепляева Дарья Александровна
20. Чирилло Фабио
21. Швецова Алина Андреевна
22. Штокаленко Валерия Руслановна
23. Юсупов Руслан Рушенович

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Мировая экономика

1. Абибулаев Эскендер Серверович
2. Абрамов Ярослав Станиславович
3. Аметов Айдер Аметович
4. Афанасьев Денис Николаевич
5. Бордюжа Никита Андреевич
6. Васильева Аурика Сергеевна
7. Велиев Энвер Нариманович
8. Дядичок Виктория Вадимовна
9. Зморка Сусана Рустемовна
10. Зычкова Анна Александровна
11. Изотов Дмитрий Андреевич
12. Ким Анастасия Александровна
13. Лебедь Анна Александровна
14. Литвинцева Елизавета Ивановна
15. Марченкова Дарья Олеговна
16. Мещеряков Михаил Михайлович
17. Пронина Алина Дмитриевна
18. Сибиряков Андрей Витальевич
19. Смоленцева Мария Сергеевна



20. Спевчук Екатерина Артемовна
21. Червоная Юлия Александровна
22. Шибакина Дарья Александровна
23. Юрчук Татьяна Сергеевна
24. Ярошенко Светлана Владимировна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Налоги и налогообложение

1. Абдураманова Алие Наримановна
2. Акаев Даниил Дмитриевич
3. Афоничева Валерия Олеговна
4. Баева Екатерина Ееннадьевна
5. Беззубчак Анастасия Михайловна
6. Бекиров Арсен Рустемович
7. Боровик Юлия Александровна
8. Еусева Арина Олеговна
9. Джемилева Севиля Расимовна
10. Зекирьяева Адиле Арсеновна
11. Карпов Владислав Георгиевич
12. Концелидзе Елизавета Джумберовна
13. Мамутова Эльвиза Икремовна
14. Меналиев Алим Длявер Оглы
15. Муртазаева Лиля Серверовна
16. Надводнюк Иван Константинович
17. Помаз Анастасия Руслановна
18. Рудиков Алексей Сергеевич
19. Сейталиева Мерьем Рустемовна
20. Сейтасанова Эльнара Серверовна
21. Слободянюк Роман Игоревич
22. Халикова Асие Артуровна
23. Черкасская Дарья Дмитриевна
24. Чудик Ирина Владимировна
25. Шевченко Светлана Сергеевна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Цифровая экономика

1. Абдулхаиров Кемран Амзаевич
2. Абдураманов Арслан Владленович
3. Ваапов Абдулла Алимович
4. Дериземля Иванна Владимировна
5. Дремова Алена Леонидовна
6. Зотова Лерия Денисовна
7. Ибрагимова Нурсина Серверовна
8. Иванова Александра Алексеевна
9. Измаилова Айше Фератовна
10. Кириллова Ульяна Андреевна
11. Киркова Елизавета Андреевна
12. Орлов Даниил Юрьевич
13. Романюк Алина Сергеевна
14. Сейдаметов Адиль Надирович
15. Сунетчи Эльвира Муродовна
16. Харламов Дмитрий Олегович
17. Чулах Фериде Эмирусеиновна



18. Ювченко Руслан Михайлович
19. Юзюк Данил Сергеевич

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Гостиничный, курортный и туристический бизнес

1. Аблязова Эльмаз Акиповна
2. Алиев Ильяс Рустемович
3. Буданова Дарья Евгеньевна
4. Давлетов Абдулла Якубович
5. Дмитриева Алёна Игоревна
6. Ильясов Юнус Адилевич
7. Козлович Артур Олегович
8. Кудрявцев Никита Алексеевич
9. Лавриненко Анастасия Михайловна
10. Дисковых Ольга Николаевна '
11. Махмудов Арсен Тахирович
12. Ольярник Екатерина Денисовна
13. Руденко Иванна Александровна
14. Сарыбелялова Эдие Руслановна
15. Симонян Джемма Ноевна
16. Столяров Сергей Николаевич
17. Фомина Дарья Евгеньевна
18. Чмырь Артем Олегович
19. Эмирсинов Селим Джафер оглы

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Логистика и управление цепями поставок

1. Белокриницкий Иван Александрович
2. Гигиадзе Левани Лашович
3. Горбатова Полина Андреевна
4. Занкевич Анастасия Сереевна
5. Кондратенко Анастасия Александровна
6. Кузнецова Арина Владимировна
7. Маслюченко Алина Викторовна 
$. Мурадасилов Муслим Айдерович
9. Мурахас Фериде Арсен Кызы
10. Мусияченко Богдана Игоревна
11. Новикова София Андреевна
12. Пинкас Анастасия Владимировна
13. Полутина Анастасия Сергеевна
14. Попкова Валерия Валерьевна
15. Рощина Юлия Вячеславовна
16. Суинов Айдер Исмаилович
17. Темиркояев Айдер Рэдиванович
18. Усеинова Мавиле Рефатовна
19. Шкиль Антон Дмитриевич
20. Щелок Игорь Юрьевич

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 
Программа широкого профиля

1. Аджимуратова Эмилия Тимуровна
2. Анкудинова Анастасия Максимовна
3. Атнагулова Амина Салаватовна



4. Гипс Данила Дмитриевич
5. Головин Денис Владимирович
6. Гупало Маргарита Олеговна
7. Данилова Дарья Андреевна
8. Дунайская Инесса Григорьевна
9. Дьппун Кристина Александровна
10. Завьялова Дана Сергеевна
11. Запольская Анастасия Евгеньевна
12. Казас Диана Михайловна
13. Коновалов Андрей Сергеевич
14. Ксенофонтова Елизавета Валерьевна
15. Притчина Ева Анатольевна
16. Пугачёв Илья Сергеевич
17. Пунова Мария Алексеевна
18. Сейтвелиева Лия Рустамовна
19. Сизоненко Иван Александрович
20. Шереметьева Мария Алексеевна
21. Школина Алла Владимировна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Биология

1. Беренда София Александровна
2. Гончарук Анна Николаевна
3. Изеева Ваде Нариман Кызы
4. Комлев Андрей Сергеевич
5. Котюкова Татьяна Александровна
6. Петрощенко Лолита Алексеевна
7. Посунько Елена Александровна
8. Пошивальникова Ксения Романовна
9. Рагимова Анна Владимировна
10. Салиева Шефика Зевриевна
11. Усеинова Эльнара Серверовна
12. Хабушева Мелиса Рустамовна
13. Шеховцов Роман Сергеевич

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Дошкольное образование

1, Ахтемов Ведут Аметович 
2-. Бейтуллаева Ление Лендаровна
3. Валенко Марина Валериевна
4. Велишаева Эмине Талятовна
5. Гулямова Алиме Рустемовна
6. Каримова Велядие Аблямитова
7. Кумаева Эльмаз Ленуровна
8. Куркчи Руслан Кадирович
9. Медведева Анастасия Алексеевна
10. Темирова Гульнара Арсеновна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Информатика

1. Балаганская Ирина Евгеньевна
2. Гросу Софья Юрьевна
3. Детюхин Данил Русланович



4. Джаппарова Тамила Марленовна
5. Иващенко Илья Александрович
6. Курманов Исмет Русланович
7. Люманова София Диляверовна
8. Мельников Руслан Дмитриевич
9. Ментий Виталий Денисович
10. Михайлова Екатерина Михайловна
11. Мустаф аева Эльмаз Эмильевна
12. Сафиулина Ленура Мухамедовна
13. Эмиралиева Ление Сейтжелиловна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Математика

1. Аблязова Мавиле Лутфиновна
2. Акулова Юлия Сергеевна
3. Дуброва Анастасия Александровна
4. Кабаха Диана Исламовна
5. Каимова Эдие Линуровна
6. Моставлюк Светлана Викторовна
7. Османова Сабина Мустафаевна
8. Савицкая Екатерина Валерьевна
9. Сейтаплаева Эльзара Сейдаметовна
10. Серверова Алиме Аметовна
11. Синяков Виктор Дмитриевич
I:

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Музыкальное образование

1. Алилуева Нина Юрьевна
2. Борсеитов Арсен Рустемович
3. Зияева Сабрие Ремзиемна
4. Кузьменко Анастасия Александровна
5. Малявина Анастасия Александровна
6. Муродова Эльмира Артуровна
7. Степаненко Елизавета Александровна
8. Субаева Ава Маратовна
9. Сулейманов Ридван Русланович
10. Суляк Алексей Александрович
11. Уварова Надежда Федоровна
12. Чечина Каролина Руслановна
13. Эмиралиева Эльмаз Ахтемовна
t

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Начальное образование

1. Баксарина Анастасия Сергеевна
2. Велюллаева Фатиме Алимовна
3. Джантимирова Зайде Сеяровна
4. Кисиль Мария Павловна
5. Крипак Елизавета Артемовна
6. Куксина Анастасия Александровна
7. Мамбетшаева Арзу Кемаловна
8. Муслятдинова Мавиле Рустемовна
9. Ратиева Варвара Александровна
10. Рузайкина Гульнара Шерзодовна



11. Савченко Вероника Олеговна
12. Худолей Виктория Дмитриевна
13. Чкалина Марина Сергеевна
14. Шилова Марина Ярославовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Физика

1. Габоян Яша Арменович
2. Москаленко Мария Сергеевна
3. Муртазаев Селим Рудемович

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Химия

1. Аджиибрагимова Эльмаз Наримановна (гражданство - Узбекистан)
2. Алиев Эмиль Эскендерович
3. Довиденко Александра Константиновна
4. Зекерьяев Сейран Зекирьяевич
5. Ибраимов Мустафа Ресульевич
6. Калмыков Руслан Тимурович
7. Коваленко Максим Игоревич
8. Масаидов Искандар Саидович
9. Мустафаев Осман Исметович
10. Панченко Наталья Алексеевна
11. Сабитов Эшреф Исмаилович
12. Саютина Диана Валентиновна (гражданство - Украина)

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

1. Велиулаева Медине Сабриевна
2. Водзинская Светлана Игоревна
3. Головач Анна Борисовна
4. Голубева Екатерина Руслановна
5. Ежакова Нина Ивановна
6. Елизарова Александра Станиславовна
7. Караметова Нияра Эскендеровна
8. Колтунова Алина Анатольевна
9. Кузьмишко Александра Александровна
10. Меметова Регина Якубовна
11. Ниметуллаева Найле Ахтемовна
12. Олискевич Карина Юрьевна
13. Пазухина Мария Тимуровна
14. Печёнкина Мария Андреевна
15. Прилипко Сайде Владимировна
16. Слободенюк Дарина Олеговна
17. Христиченко Виктория Витальевна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

1. Абдиева Девиза Рустемовна
2. Абдураимова Сабрина Абдурефиевна
3. Аптышаева Лютфие Алетовна
4. Бакшишева Мавиле Рустемовна



5. Борисенко Анастасия Александровна
6. Боровик Арина Александровна
7. Жданова Алина Дмитриевна
8. Жданова Вероника Максимовна
9. Кангиева Реян Эминовна
10. Мустафаева Арире Талятовна
11. Файзиева Динара Рейфатовна
12. Шипачева Ксения Георгиевна
13. Эминова Эльмаз Назимовна

вправление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн 

Профилизация: Технология и дизайн одежды
1. Аблаев Сеитабла Эльдарович .
2. Аблаева Ленара Дляверовна
3. Адылова Сабина Алишеровна
4. Афузова Амина Талятовна
5. Баженов Егор Александрович
6. Барановская Анастасия Евгеньевна
7. Билык Лидия Романовна
8. Голубева Диана Игоревна
9. Загребельных Валерия Андреевна
10. Зайцева Анна Витальевна
11. Збараж Анастасия Евгеньевна
12. Иванова Дарья Владимировна
13. Илюшкина Анастасия Сергеевна
14. Миналиева Тензиле Айдеровна
15. Мустафаева Зоре Хайсеровна
16. Олейникова Алёна Анатольевна
17. Полищук Эвелина Витальевна
18. Рыбак Сюзанна Олеговна
19. Свинарчук Анастасия Владимировна
20. Стеченко Анастасия Алексеевна
21. Тузовский Никита Николаевич
22. Халилова Арзы Эрнесовна
23. Шафер Евгения Вадимовна
24. Якимчук Кристина Михайловна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Зарубежная филология (английский язык и литература, 

немецкий язык и литература)
1. Голуб Елизавета Викторовна
2. Горбова Алена Дмитриевна
3. Данилова Елизавета Романовна
4. Джемилова Мавиле Назимовна
5. Ким Екатерина Дмитриевна
6. Киселевич Кирилл Михайлович
7. Кулиш Алина Валентиновна
8. Литвиненко Иван Константинович
9. Луцкая Карина Руслановна
10. Малаховская Екатерина Андреевна
11. Молодцова Анастасия Сергеевна
12. Новикова Екатерина Александровна



13. Патель Алие Сулеймановна
14. Постникова Эвелина Эвертовна
15. Сорока Наталья Александровна
16. Халилова Султание Айдеровна
17. Чепелев Михаил Сергеевич

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(английский язык и литература, русский язык и литература)
1. Абдурахманова Лилия Сидаметовна
2. Абибуллаев Айдер Русланович
3. Алиева Наджие Арсеновна
4. Бекирова Сабрина Наримановна 
$. Гожа Анна Николаевна
6. Горькая Янина Евгеньевна
7. Кусонский Кирилл Дмитриевич
8. Логвина Алина Денисовна
9. Мамбетова Гульнара Мустафаевна
10. Маряхина Дарья Сергеевна
11. Новиченко Тихон Андреевич
12. Сайидова Диана Эльнуровна
13. Сидоренко Динара Венеровна
14. Сирожиддинова Сабрина Дилшод кизи
15. Соколова Мария Сергеевна
16. Спица Илона Игоревна
17. Хрей Дарья Владимировна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(английский язык и литература, украинский язык и литература)
1. Абкеримова Айде Шукуриевна
2. Дикиджи Андрей Алексеевич
3. Либухова Александра Павловна
4. Ткаченко Кирилл Владимирович

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, английский язык и литература)
1. Белялова Диана Эльдаровна
2. Билалова Мавиле Шукриевна
3. Джаферова Зера Рефатовна
4. Ибраимова Мерьем Аппазовна
5. Кебелеш Альбина Васильевна
6. Рустемова Лилия Серверовна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, русский язык и литература
1. Аблаева Эльмаз Серверовна
2. Аидова Мерьем Айдыновйа
3. Ибраимова Кериме Ризаевна
4. Куртэюпова Динара Рустемовна
5. Музаффарова Диана Диляверовна



6. Сейдаметова Девиза Сейтасановна
7. Сейдаметова Севиля Сайдаметовна
8. Сеферова Алие Азизовна
9. Сулейманова Зоре Сейдаметовна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, турецкий язык и литература)
1. Аппазова Джеваир Назимовна
2. Асанова Эсма Рафетовна
3. Ахтемов Ахтем Гуливерович
4. Гемеджи Осман Сейдамет огълы
5. Мамутова Анифе Лемаровна
6. Халилов Амет Шевкетович .

Направление подготовки: 46.03.01 История 
Программа широкого профиля

1. Амедова Нурие Ризаевна
2. Богомолов Алексей Сергеевич
3. Вакула Инна Ивановна
4. Ващенко Владислав Юрьевич
5. Газиев Селим Эскендерович
6. Забелина Яна Сергеевна
7. Иванова Полина Викторовна
8. Ильчук Артём Владимирович
9. Квашнин Владислав Юрьевич
10. Комлев Сергей Сергеевич
11. Куртназарова Усние Руденовна
12. Лапченко Дарья Сергеевеа
13. Луцкая Александра Сергеевна
14. Маланий Михаил Олегович
15. Матрёнин Константин Андреевич
16. Мейдашов Алим Диляверович
17. Пименов Михаил Сергеевич
18. Проницын Егор Владимирович
19. Сеитова Эльвина Руслановна
20. Тасинов Али Алимович
21. Чащин Вячеслав Игоревич

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 
Профиль: Национальные инструменты народов России

1. Алиева Гюльназ Адалатовна
2. Байнов Виталий Сергеевич
3. Брабец Екатерина Сергеевна
4. Джелилов Айдер Решатович
5. Джиганкиров Азиз Айдерович
6. Ибрагимова Нияра Серверовна
7. Исмаилов Эскендер Эмирасанович
8. Меметов Ахтем Нариманович
9. Перегуда Мария Ивановна '
10. Попов Тимур Валериевич
11. Сеитбекиров Энвер Бекирович
12. Сеттаров Бекир Адилевич



!

13. Синельников Павел Викторович 
И. Собиров Дамир Шухратович
1)5. Эмурлаев Изет Нариманович (гражданство - Узбекистан)

Направление подготовки: 53.03.03 Вокальное искусство 
Профиль: Академическое пение

1. Горельченко Диана Дмитриевна
2. Давлетова Элина Витальевна
3. Мустафаева Султание Азизовна
4. Назарова Эллина Алексеевна
5. Саматова Вероника Фанисовна
6. Семёнова Варвара Андреевна
7. Сеттаев Азиз Недимович
8. Турулёва София Яковлева
9. Хорольцева Вероника Александровна

Направление подготовки: 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство
и народные промыслы 

Программа широкого профиля
1. Алимджанова Барчиной Алишеровна
2. Гатилина Ева Владимировна
3. Гойда Елизавета Юрьевна
4. Москаленко Мария Александровна
5. Ризманова Асия Азизовна
6. Соболь Лидия Александровна
7. Усеинова Мавиле Шевкетовна

Направление подготовки: 54.05.01 Монументально-декоративное искусство
1. Асанова Салье Айдеровна
2- Беликова Алина Михайловна
3. Захарченко Мария Александровна
4. Лукьянчук Дарья Романовна
5. Михайлов Вячеслав Евгеньевич
6. Мустафаева Диана Диляверовна
7. Палёха Мария Константиновна
8. Савченко Мария Денисовна
9. Сафронова Алина Сергеевна
10. Сейдаметова Севиль Эльдаровна 
l! 1 Смутило Дарья Владиславовна
12. Степанова Злата Сергеевна
ИЗ. Шляхтина Карина Николаевна
14. Шокало Алиса Сергеевна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол № 9 заседания 
приемной комиссии от 16.08.2021 г.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:t

Отве тственный секретарь приемной комиссии Т. Ш. Ибрагимов


